
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEI SERVIZI CULTURALI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  50893  del  20/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore FABIO VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FABIO VALERIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. OTTAVIANI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L.R. n. 24/2019. Regolamento regionale n. 7 del 7 agosto 2024. Albo regionale degli Istituti Culturali. Aggiornamento anno
2024.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17840 23/12/2024



OGGETTO: L.R. n. 24/2019. Regolamento regionale n. 7 del 7 agosto 2024. Albo regionale degli

Istituti Culturali. Aggiornamento anno 2024.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA,  

POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della 

Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile al dott. Luca Fegatelli, che ha sottoscritto il 

contratto d’incarico in data 1° febbraio 2024; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la seguente normativa in tema di bilancio: 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,

n. 42” e successive modifiche;

 il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla

data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata

l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di

cui alla medesima l.r. n. 11/2020;

 la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”;

 la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, "Legge di stabilità regionale 2024";

 la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 “Bilancio di previsione finanziario della

Regione Lazio 2024-2026”;

 la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980 “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del

"Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per

le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”;

 la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981 “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio

finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle

Atto n. G17840 del 23/12/2024



risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

 la deliberazione della Giunta regionale 24 gennaio 2024, n. 41 “Bilancio di previsione

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Adozione del "Piano degli indicatori e dei

risultati attesi di bilancio" per gli esercizi 2024, 2025 e 2026, ai sensi degli articoli 18-

bis e 41 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., e successivi

adempimenti, ai sensi del decreto del Ministero dell'economia e delle finanze 9

dicembre 2015 e s.m.i. e dell'articolo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196”;

 la deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024, n. 75 “Indirizzi per la

gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 1agosto 2020, n. 11”;

 la deliberazione della Giunta regionale 24 aprile 2024, n. 284 “Bilancio di previsione

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario

gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei

centri di responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi

dell’articolo 13, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;

VISTA  in particolare la seguente normativa in tema di servizi culturali regionali: 

 la legge regionale del 15 novembre 2019, n. 24, “Disposizioni in materia di servizi

culturali regionali e di valorizzazione culturale”;

 il regolamento regionale 7 agosto 2024, n.7 “Regolamento regionale di attuazione e

integrazione della legge regionale 15 novembre 2019, n. 24 (Disposizioni in materia

di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale) e successive modifiche ed

in particolare l’art.2 comma 6 in cui è stabilito che  “Il Direttore della direzione

competente, con proprio atto, provvede all’aggiornamento dell’albo regionale entro

il 31 dicembre di ciascun anno. L’albo regionale aggiornato è pubblicato sul

Bollettino Ufficiale della Regione e nella sezione “Cultura” del sito istituzionale

dell’Ente”;

 la determinazione dirigenziale del 4 novembre 2024, n. G14558 come modificata dalla

determinazione dirigenziale del 13 dicembre 2024, n. G17045 “Determinazione

dirigenziale G14558 del 4.11.2024. Modifica della denominazione Istituto culturale

iscritto all'albo regionale in "Fondazione Premio Antonio Biondi ETS";

 la determinazione dirigenziale del 20 dicembre 2024, n. G17725 “Albo regionale degli

Istituti culturali regionali - art. 11, L.R. n. 24/2019. R.R. 7/2024. Iscrizione della

FONDAZIONE BRUNO BUOZZI ETS”;

RITENUTO  pertanto necessario, nel rispetto dei tempi previsti dal citato articolo 2, comma 6 del 

citato R.R.7/2024, provvedere all’aggiornamento dell’albo regionale degli Istituti 

culturali; 

RITENUTO  pertanto necessario approvare l’allegato A, denominato “Albo regionale degli istituti 

culturali regionali – aggiornamento anno 2024”, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 nel rispetto dei tempi previsti dal citato articolo 2, comma 6 del citato R.R.7/2024, provvedere

all’aggiornamento dell’albo regionale degli Istituti culturali;

Atto n. G17840 del 23/12/2024



 di approvare l’allegato A, denominato “Albo regionale degli istituti culturali regionali –

aggiornamento anno 2024”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

La presente determinazione, soggetta agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal d.lgs. 33/2013, sarà 

pubblicata sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it, portale “Cultura” e sul 

Bollettino ufficiale della Regione Lazio con valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di 

legge dal giorno di pubblicazione. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. del Lazio nel termine di 

giorni 60 (sessanta) dalla notifica, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

di giorni 120 (centoventi). 

IL DIRETTORE 

Dott. Luca Fegatelli 

Atto n. G17840 del 23/12/2024




